Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

INSTITUTO CANTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2025-6185  Resolucion de 10 de julio de 2025, por la que se hace publico el
resultado del concurso de traslados para la provision de puestos
de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma
categoria profesional y especialidad.

Vista la propuesta de resolucidn definitiva realizada por la Direccion General de Funcion
Publica respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisidon de puestos
de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoria profesional y
especialidad, convocado por la Orden PRE/4/2025, de 28 de enero, publicada en el Boletin
Oficial de Cantabria nimero 21, de 31 de enero, y en uso de las facultades conferidas por la
Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creacion del Instituto Cantabro de Servicios
Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestion de Personal
de este Instituto,

Por lo expuesto,
DISPONGO

PRIMERO.- Hacer publica la adjudicacion definitiva de los puestos convocados a los solicitantes
relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesion seran los establecidos en la
Base Octava de la citada Orden PRE/4/2025, de 28 de enero.

TERCERO.- La publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria servira de
notificacion a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el articulo 45 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

CUARTO.- Contra la presente Resolucidon cabe acudir a la via judicial social, presentando
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente
a su publicacién.

Santander, 10 de julio de 2025.
La directora del Instituto Cantabro de Servicios Sociales,
Carmen Arce de la Torre.

CVE-2025-6185

P&g. 24101

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

ANEXO |

PUESTOS ADJUDICADOS

CONVOCATORIA 2025-3

GRUPO 2- NIVEL 4

TECNICO SOCIOSANITARIO

NO

DENOMINACION

ADJUDICATARIO

DNI

3842

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

PEREZ MUNOZ, MARIA LUISA

wripgagi

6955

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

ALVAREZ ZORRILLA, MARIA JOSE

7448

9743

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

CALVO NORENA, NOELIA

*r()g0*

10010

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega

ORTIZ VELASCO, PATRICIA

wrg OB AR

AUXILIAR DE ENFERMERIA

NO

DENOMINACION

ADJUDICATARIO

DNI

4443

AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

CALVO NORENA, NOELIA

*r()g(*

6906

AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

ARRIAGA BILBAO, CLARA ELISA

wregf 730

GRUPO 2- NIVEL 3

OPERARIO DE MANTENIMIENTO

NO

DENOMINACION

ADJUDICATARIO

DNI

4488

OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencién a la Dependencia de Santander
Santander

URIA BOLADO, DANIEL

wreggT

CVE-2025-6185

Pag. 24102

boc.cantabria.es

2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

GRUPO 2- NIVEL 2
OPERARIO DE COCINA

N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI
OPERARIO DE COCINA (JP-D) (2)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

3304 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales ECHEVARRIA MONJE, JULIA **0647*
Centro de Atencion a la Primera Infancia de la Avenida del Deporte
Santander

GRUPO 3 - NIVEL 1
EMPLEADO DE SERVICIOS
N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)

3041 Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales OLEA GONZALEZ, MARIA NIEVES 7223
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

3247 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales FUENTE GOMEZ, LUISA MARIA DE ***1616**
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega

CS: Complemento Singular del Puesto.
F: Festividad.

JP: Jornada Prolongada.

N: Nocturnidad

T: Tumicidad.

2T: Trabajo a 2 tumnos.

3T: Trabajo a 3 tumos.

(2): Puesto incluido en el ambito de aplicacién Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15

de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

CVE-2025-6185

P&g. 24103

boc.cantabria.es

3/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

ANEXO Il
PUESTOS DESIERTOS

CONVOCATORIA 2025-3

GRUPO 1- NIVEL 6

TECNICO SUPERIOR DE INTEGRACION SOCIAL
N° DENOMINACION
TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (2T, T, F, CS-B)
6749 - y ) -
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
6754 " . - )
Instituto Cantabro de Servicios Sociales
6755 o : )
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
6760
Torrelavega
TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL
Ne DENOMINACION
TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
3275 | Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
4324 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales
7045 | Centro de Atencion a la Primera Infancia
Castro Urdiales (Horario especial)
TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
3332 Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
3335 Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Primera Infancia
Santoria (Horario especial)
GRUPO 2- NIVEL 4
TECNICO SOCIOSANITARIO
N° DENOMINACION
TECNICO SOCIOSANITARIO (T, F, CS-A) (2)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9137 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Infancia y Adolescencia
Laredo
TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9155 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega
TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
9755 | Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9764 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
10001 | Centro de Atencién a la Dependencia de Laredo
Laredo
AUXILIAR DE ENFERMERIA
N° DENOMINACION 9
4569 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B o
6700 AR RMERIA (3T, T, N, F, CS-B) .
6708 Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad 9
9045 Instituto Cantabro de Servicios Sociales S
9079 Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo "
9082 Laredo a
Pag. 24104 boc.cantabria.es 4/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

GRUPO 2- NIVEL 3
RESPONSABLE DE SERVICIOS
N° DENOMINACION
RESPONSABLE DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
4430 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander
CONDUCTOR
N° DENOMINACION
CONDUCTOR (JP-D, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
6840 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega
OPERARIO DE MANTENIMIENTO
N° DENOMINACION
OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
6837 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega
GRUPO 2- NIVEL 2
OPERARIO DE COCINA
N° DENOMINACION
OPERARIO DE COCINA (JP-D, F, CS-A) (2)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
3435 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Infancia y Adolescencia de Laredo
Laredo

CVE-2025-6185

P&g. 24105

boc.cantabria.es

5/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 135

GRUPO 3 - NIVEL 1

EMPLEADO DE SERVICIOS

Nﬂ

DENOMINACION

3238
4591
4595
4598
4602
4605

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo

Laredo

3280

EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (2)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Primera Infancia (Horario Especial)
Castro-Urdiales

3346

EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (2)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Primera Infancia (Horario Especial)
Santofia

SUBALTERNO

NO

DENOMINACION

4633

SUBALTERNO (JP-E, T, F)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro Social de Mayores

Reinosa

2025/6185

CS: Complemento Singular del Puesto.
F: Festividad.

JP: Jornada Prolongada.

N: Nocturnidad

T: Tumicidad.

2T: Trabajo a 2 turnos.

3T: Trabajo a 3 turnos.

(2): Puesto incluido en el &mbito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacién del articulo 13.5 de la Ley Orgénica 1/1996 de 15

de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

CVE-2025-6185

P&g. 24106

boc.cantabria.es

6/6




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6184	Orden PRE/85/2025, de 10 de julio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6150	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-6185	Resolución de 10 de julio de 2025, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-6136	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía por ausencia.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-6149	Acuerdo de delegación de competencias en materia de contratación. Expediente 1453233E.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6202	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Adm

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6128	Resolución por la que se aprueba y publica la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 
	CVE-2025-6151	Resolución por la que se aprueba y publica la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 
	CVE-2025-6152	Resolución por la que se aprueba y publica la séptima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a 
	CVE-2025-6153	Resolución por la que se aprueba y publica la séptima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6142	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I, Hospital Univer
	CVE-2025-6143	Resolución PJSS/SCS/10/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I, Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2025-6144	Resolución PJSS/SCS/11/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I, Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2025-6131	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de Integrador Social, mediante el sistema de concurso.
	CVE-2025-6132	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de Educador Social, mediante el sistema de concurso.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6087	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 25 de junio de 2025, dictada por la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por la que se excluyen de las listas de personal estatutar

	Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, S. A.
	CVE-2025-6129	Segunda modificación de la Resolución por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente a las categorías profesionales, dentro del proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración, previsto en la dis

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-6139	Aprobación de la Oferta de Empleo Público 2025. Expediente 151/2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-6155	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 10/2025, de transferencia de crédito entre distintas áreas de gasto. Expediente 1176/2025.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-6163	Aprobación definitiva de la modificación de crédito 7/2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-6193	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2025, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito para financiar inversiones. Expediente 385/2025.
	CVE-2025-6196	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025, de suplemento de crédito para financiar inversiones con operación de crédito. Expediente 388/2025.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2025-6130	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2025-6140	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-6127	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 141/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6154	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Mercado Ecológico correspondiente al segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/3819L.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5913	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de perreras en San Vicente de Toranzo, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 316175.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-6120	Anuncio de liquidación de sociedad cooperativa.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6141	Resolución de 9 de julio de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por el que se define el reglamento de organización y funcionamiento, así como las bases reguladoras para las pruebas de selecci

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-6134	Decreto 520/2025, de 8 de julio de aprobación de las bases y la convocatoria para la adjudicación de licencias de instalación de puestos y atracciones en dominio público durante las fiestas patronales de septiembre de 2025, uso común especia

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6138	Aprobación del censo anual de edificios que deben someterse al Informe de Evaluación de Edificios (IEE), con anterioridad al 18 de enero de 2026, edificios con una antigüedad de 50 años. Expediente 2025/694.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-14T07:57:02+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




